30-1-2003

BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 1307

IV. Administracion Local

AYUNTAMIENTOS

DE CASTRILLON

Anuncio

Asunto: Exp. 769/82. Modificacion art. 17. Ordenanza
municipal de limpieza

Por acuerdo plenario, de fecha 20 de julio de 2000, se
aprobd la modificacion del articulo 17 de la ordenanza muni-
cipal de limpieza.

Teniendo en consideraciéon que durante el periodo de
exposicion publica no se ha presentado en el Registro Muni-
cipal de Entradas ninguna reclamacién al mismo, se entiende
definitivamente aprobada la modificacion del art. 17 de la
ordenanza municipal de limpieza, que queda redactado del
siguiente modo:

“Articulo 17.—Se prohibe toda colocacion de carteles, ins-
cripciones, pintadas, etc., asi como todo tipo de propaganda
en fachadas y lugares distintos a los sefalados para este fin
por el Ayuntamiento. De igual modo, se prohibe rasgar, man-
char o quitar carteles a personal ajeno al servicio de limpieza.

Los responsables de la infraccion del contenido de este
articulo serdn los particulares o entidades anunciantes, sin
perjuicio de exigir las responsabilidades en que incurriera
el autor material de los hechos a que se refiere este articulo.

Asimismo, se establece la obligatoriedad de la reposicion
del elemento deteriorado a su estado primitivo”.

En Piedras Blancas, a 9 de enero de 2003.—El Alcal-
de.—927.

DE GRANDAS DE SALIME

Edicto

Por el Sr. Alcalde-Presidente, en fecha
2003, se ha dictado el siguiente:

de enero de

N.© 3/2003. Decreto de la Alcaldia

Considerando que entre los dfas 22 y 31 de enero de
2003, ambos inclusive, no podpé”desempeiniar mis funciones
como Alcalde, por vacacioneg

De conformidad conAo dispuesto en el art. 23.3 de la
Ley reguladora de lag”Bases de Régimen Local, y en los
articulos 44 y 47 d¢¥’Reglamento de Organizacién, Funcio-
namiento y Régithen Juridico de las Entidades Locales,

He resuelto:

Primgfo.—Delegar en la Segunda Teniente de Alcalde
aria José Pérez Paz todas las funciones de la Alcaldia,
en fas fechas indicadas anteriormente y hasta mi regreso.

Segundo.—Transcribase en el Libro de Resoluciones de
14 Alcaldia, y dése traslado a la interesada.

randas de Salime, a 20 de enero de 2003.—El Alcal-

de.—1.227.

DE LENA

Decreto

Vista 1d\relacion cobratoria correspondiente al cuarto tri-
mestre de 2002, presentada por don Francisco José Gallego
Rodriguez, ép representacion de la empresa TEDESA, con
fecha de 9 de\enero de 2003, como adjudicataria de la con-
cesion del servigio municipal de abastecimiento de agua pota-
ble y saneamiento.

En uso de las\atribuciones que me han sido conferidas,
por el presente,

He resuelto:
Primero: Aprobar dicha relacion con el siguiente desglose:

to de agua: ........... 87.939,75 euros.
: .. 42.728,97 euros.

Tasa de alcantarillado .1):
Tasa de alcantarillado (3): ...
Tasa por recogida de basyra:

. 7.793.04 euros.
....................... 93.540,79 euros.

Segundo: Aprobar igualmgnte el plazo de ingreso, que
serd el comprendido entre el 2§ de enero y el 22 de febrero
del afio en curso.

Tercero: Exponer al puablico dsta relacion a los efectos
de presentacion de reclamaciones\ por parte de los inte-
resados.

Pola de Lena, 13 de enero de 2003.—El Alcalde.—981.

DE TINEO

Anuncio

Con fecha 23 de enero de 2003 se ha dictado la siguiente
resolucion de la Alcaldia:

“Teniendo que ausentarme del municipio \de Tineo los

de las Bases de Régimen Local, y los arts. 47.2\y 44 del
Reglamento de Organizacion, Funcionamiento y Régimen
Juridico de las Entidades Locales, aprobado por Real Pecreto
2568/86 de 28 de noviembre,

He resuelto:

Primero.—Delegar durante mi ausencia la totalidad\de
las funciones de la Alcaldia-Presidencia en la Segunda
Teniente de Alcalde dofia Maria Luisa Parrondo Llano


Luis
Rectángulo

Luis
Línea

Luis
Línea


	S U M A R I O
	I. Principado de Asturias
	• DISPOSICIONES GENERALES
	CONSEJERIAS DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS Y ASUNTOS EUROPEOS Y DE HACIENDA:
	DECRETO 2/2003, de 23 de enero, por el que se fijan para 2003 las retribuciones del personal funcionario del Principado de Asturias.

	CONSEJERIA DE HACIENDA:
	RECTIFICACION de errores habidos en la publicación del Decreto 160/2002, de 26 de diciembre, sexta modificación del Decreto 38/1991, de 4 de abril, que regula la gestión, liquidación y recaudación de los tributos propios y otros ingresos de derecho púb


	• AUTORIDADES Y PERSONAL
	CONSEJERIA DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS Y ASUNTOS EUROPEOS:
	INFORMACION pública del modelo normalizado de solicitud para participar en el concurso de traslados que regula el artículo 38 del IV Convenio Colectivo para el Personal Laboral de la Administración del Principado de Asturias.


	• OTRASDISPOSICIONES
	CONSEJERIA DE EDUCACION Y CULTURA:
	CORRECCION de errores advertidos en la publicación de la Resolución de 9 de enero de 2003, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se aprueba la convocatoria pública del programa de becas predoctorales para la formación en investigación y d


	• ANUNCIOS
	CONSEJERIA DE EDUCACION Y CULTURA:
	INFORMACION pública sobre licitación para la contratación de suministro de mobiliario con destino al albergue juvenil “Ramón Menéndez Pidal”, de Oviedo, mediante el sistema de concurso por el procedimiento abierto y trámite ordinario.

	CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE:
	INFORMACION pública de propuesta de Decreto para la modificación de los límites de la Reserva Regional de Caza de Piloña.
	INFORMACION pública por la que se anuncia licitación, mediante el sistema de concurso y procedimiento abierto, para la adjudicación de la concesión del aprovechamiento cinegético de los Cotos Regionales de Caza n.º 102-Cabranes y n.º 103-Ribadedeva.

	CONSEJERIA DE MEDIO RURAL Y PESCA:
	SERVICIO REGIONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO AGROALIMENTARIO
	INFORMACION pública de la resolución aprobatoria de las cuantías exigibles por los precios públicos para el ejercicio 2003.




	III. Administración del Estado
	TESORERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

	IV. Administración Local
	AYUNTAMIENTOS
	DE CASTRILLON
	DE GRANDAS DE SALIME
	DE LENA
	DE TINEO
	DE VILLAVICIOSA


	V. Administración de Justicia
	JUZGADOS DE PRIMERA INSTANCIA
	DE GIJON NUMERO 2

	JUZGADOS DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCION
	DE SANTA COLOMA DE GRAMENET NUMERO 5

	JUZGADOS DE LO SOCIAL
	DE AVILES NUMERO DOS
	DE GIJON NUMERO DOS
	DE GIJON NUMERO TRES
	DE OVIEDO NUMERO UNO
	DE OVIEDO NUMERO TRES


	VI. Otros Anuncios
	NOTARIA DE POLA DE LENA



